
Diário Oficial  

da Cidade de São Paulo  

 
Nº 111 – 17/05/09 – p. 21 

 
SAÚDE 

 
PORTARIA 1089/2009-SMS.G 

 
O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
 
Considerando, a Deliberação da XI Conferência Municipal de Saúde que decidiu pela realização 
de uma Conferência Municipal que tivesse por tema específico a discussão e deliberação sobre a 
política municipal de DST/Aids, 
 
RESOLVE: 
 
I - Convocar a 3ª Conferência Municipal de DST/Aids da Cidade de São Paulo, a ser realizada 
nos dias 01, 02 e 03 de outubro de 2009. 
 
II - Convocar pré-conferências regionais da 3ª Conferência Municipal de DST/Aids da Cidade de 
São Paulo, a serem realizadas no dia 12 de Setembro de 2009. 
 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 


